Colenda Câmara, 

Ilustre Relator,  

DO BREVE RESUMO DA LIDE. 

O(a) Recorrido(a)/promovente ingressou Ação de Cobrança de Seguro 

DPVAT por Invalidez em face da Seguradora Líder dos Consórcios S/A, objetivando a 

condenação da Ré no valor de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) como 

indenização pela INVALIDEZ PERMANENTE ou o valor correspondente ao nível de lesão 

constatado em Laudo Pericial Oficial . 

Através da sentença inserta de id 34976312, o magistrado dirigente 

entendeu por extinguir o feito sem resolução de mérito, ante o abandono da causa por